CITTA DI RAGUSA
SETTORE XIV

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | OGGETTO:

Afttribuzione della posizione organizzativa al Dott.
Indata /[ HAR 2007 Rosario Spata dal 1 marzo 2007 al 31 marzo 2007,
o in servizio presso il Settore XIV - Polizia

. j@ g Municipale

N. 43 Settore XIV

DIMOSTRAZIONE E}ELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

’ 1178 ~ e
BILANCIO 990 { CAPITOLI 2125~/ | IMPEGNO omcid © 717
3FT-% g N0
P i
FUNZIONE ¢/ SERVIZIO INTER ;@N;@/
¢ 4 &
7F

) iL RES??NQBEL
,/

L’anno duemilasette, il giorno 15 del mese di marzo, nell’ufficio del settore XIV il Dirigente dott.
Rodolfo Turrisi ha adottato la seguente determinazione:




g,

VISTO il Contratto Collettivo Nazionals 2 1

R egz@;u&muemﬁcm? Locali, ed in pazﬁc@"éaz& I'art.8 e seguenti ¢
osizioni organizzative di lavoro per il personale éépaﬁé@ﬁ‘{e appartenente %fi? categoria IJ;

%gﬂx la deliberazione di Giunta Municipale n.438 del 28/5/2002 con la guale sono state istituite le
osizioni organizzative, parzialmente modificata con provvedimento di G.M. 0.647 del 2 luglio 2002;

E% TA la deliberazione di Giunta Municipale n.446 del 30/05/2002 di approvazione del Regolamento sui
criteri generali per la valutazione, graduazione e conferimento delle suddette posizioni organizzative,
VISTA la Deliberazione di Giunta Municipale n.1210 del 17/12/2002 relativa alla determinazione definitiva
della retribuzione di posizione ai titolari di posizione organizzativa dell’Ente per anno 2002, effettuata dal
Nucleo di Valutazione nel rispetto della metodologia di cui alla citata deliberazione n. 438 del 28/05/2002:
PRESO ATTO che con deliberazioni di G M. n. 951 del 23/12/04, n. 270 del 29/06/05 e n. 418 del
28/10/05 ¢ stata disposta la conferma per ’anno 2005 delle predette posizioni organizzative di lavoro |
nonche dei valori economici gid determinati per "anno 2002 con la deliberazione di G.M. n. 1210/02, oltre
il 15% della retribuzione di posizione ai fini della corresponsione della retribuzione di risultato:

PRESO ATTO che con la deliberazione di G.M. n. 418 del 28/05/2005 ha individuato dal 1/01/2006 le
Posizioni organizzative attuando criterio di rotazione secondo le modalita del vigente regolamento;
RILEVATO che in questo Settore & stata istituita n.1 posizione organizzativa di lavoro, per I’assunzione
diretta d’elevata responsabilita di prodotto e di risultato relativa la Settore Corpo di Polizia Municipale;
PRESO ATTO che tale posizione organizzativa, per le sue proprie caratteristiche, soddisfa i requisiti
richiesti dall’art.8, comma.l, lett. A) del citato CCNL 31/3/1999, richiedendo lo “svolgimento di funzione
di direzione e di responsabilitd d’unitd organizzativa di particolare complessita, caratterizzata da elevato
grado d’autonomia gestionale ed organizzativa™;

VISTA deliberazione di G.M. n. 487 del 28/12/2006 che proroga in via provvisoria per tre mesi le posizioni
organizzative in atto individuate, nonché di confermare in via provvisoria per il medesimo periodo il valore
economico della retribuzione di risultato, salvo conguaglio a seguito delle determinazioni del Nucleo di
Valutazione secondo Regolamento approvato con deliberazione di G. M. 446/02 e successive modifiche, e
ci0 anche nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione del 2007.

RITENUTO che occorre conferire per il periodo dal 01/03/2007 al 31/03/2007 la responsabilita della
posizione organizzativa di cui trattasi con incarico ad un dipendente di questo Settore di categoria D in
coerenza con il Regolamento sopra citato e con particolare riferimento ai requisiti culturali posseduti, alle
esperienze maturate ed ai risultati conseguiti nella pluriennale attivita svolta alle dipendenze di questo Ente,
avuto riguardo in ogni caso alla natura ed alle caratteristiche dei programmi e degli obiettivi da realizzare;
RITENUTO di individuare nel dipendente dott. Rosario Spata Commissario Istruttore Superiore categoria
D1, il soggetto responsabile idoneo al conferimento dell’incarico di cui in oggetto, in possesso dei requisiti
previsti per accedere alla titolarita della posizione organizzativa sopra descritta e cid sulla base della
comparazione dei potenziali altri candidati dipendenti inquadrati nella categoria D in relazione ai criteri
come sopra predeterminati;

RILEVATO che il conferimento del superiore incarico, in linea con la previsione contrattuale prevista per
la tipologia indicata dal citato art.8 comma 1 lett.A) del CCNL 31/3/99 consente di assicurare la continuita
dei servizi in stretta correlazione con i programmi da realizzare e con la minore disfunzione possibile per
’efficienza di tutta ’organizzazione del settore;

PRESO ATTO che con il medesimo incarico viene attribuita la pesatura, in misura percentuale, a ciascuno
degli obiettivi assegnati, ai fini della corresponsione della retribuzione di risultato:

RILEVATO in particolare, ai fini dell’espletamento dell’incarico di cui trattasi, che:

a) lo svolgimento della funzione di direzione comsente DPesercizio di poteri di propulsione,
coordinamento, indirizzo e controllo all’interno dell’organizzazione di questo Settore, anche per il
conseguimento nel breve pericdo di risultati di particolare rilevanza ed interesse per
I’ Amministrazione e di obiettivi definiti come appresso individuati

b) Tautonomia gestionale ed organizzativa attiene al potere effettivo di adottare decisioni sulla
gestione o sulle scelte che comportino I'impiego delle risorse in relazione agli aspetti di
organizzazione del lavoro (valutazione delle unita, etc.). Al fini del presente incarico si individuano
1 seguenti obiettivi e programmi definiti, necessari per la verifica ed il raggiungimento del risultato;

VISTI i pareri favorevoli espressi dai responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile, il parere di
legittimita ‘SSpi@SSO dal Segretario Generale nonché Pattestazione della copertura finanziaria da parte del
Capo Settore Ragioneria;

o
é

<

z‘“" “?:*



PRESO ATTO che i1 suddetti parveri costituiscono parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra
indicati nell’art. 53 del vigente Regolamento d’organizzazione degli uffici e dei servizi al guale si rinvia;
VISTO 1l successivo art. 65 del medesimo regolamento, in ordine-alla forma, pubblicit i
determinazioni dirigenziali,

m,&
&
o
ot
)
5
o
[
o
&
=
2,
&

DETERMINA

1) Di conferire per le motivazioni di cui in premessa al dott. Rosario Spata, Commissario Istruttore
Superiore cat. D1, lincarico di Responsabile della posizione organizzativa di tipologia A)
individuata con delibera di G. M. n.438 del 28/05/02 e confermata con delibera di. G.M. n. 487 del
28/12/06 denominata Settore Corpo di Polizia Municipale per assunzione diretta é’eiev&ta '
responsabilita di prodotto e di risultato, dal 1 marzo al 31 marzo 2007; '

2) Dare atto che il conferimento del superiore incarico € disciplinato dall’allegato contratto individuale -
che forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione: :

3) Dare atto, altresi, che la spesa per "espletamento del presente incarico trova allocazione nell’utilizzo
delle risorse decentrate per il personale che saranno costituite per Panno 2007 in sede di -
contrattazione decentrata miegrat;va e con lmpa“ﬁazwne al Bilapcio 2007 Cap.2175 — 1381.5 Funz.
01 Serv.08 int.01-07. G ‘

Schema contratto individuale parte integrante. | g 7S

p— <!
i, N TUI V- S VI P L

‘f- K:-\,i }Q. HCRr Aoy “ e .

R ﬂu@ég\ﬁ i AL

T
’Z}U&J’vu oy 3%*)\/‘ -

Lﬂx £ (,,Ei

Fi

Da trasmettersi d’ufficio ai seguenti settori/uffici: Personale e Ragioneria:

IL DIRIGENAEDEL SETTORE XIV
(dott gd@ifo Turrrisi)
oo

]




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

baa\\&&juﬁ \iﬁ'\\’é«ﬂw\ét oi %%@ 3.01

Visto per la regolarita contabile attestante ia copertura finanziaria ai sensi
eil’art.151 . 4° comma, del TUEL, égwa{a Qe ok Larico e &wmj&
Rella 0&9 A eV dells ollfenina

tagusa__ 23'9‘3'0:}\/1/)

z

verne trasmesso w;;za ai Segi etario Gezaﬁmie.

lagusa AP il

I sottoscritto Messo i‘?siﬁé;%
subblicazione e cioé é 2 P A
Ragusa BEs

IL MESSO COMUNALE

>er copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.

Lagusa

IL SEGR




